
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта  
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского  края «О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения 
и поддержка казачества» утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  от 28 
декабря 2023 г. №2121» 

 

Доводим до вашего сведения, что в период с 07 марта 2024 г. по 22 

марта 2024 года проводится общественное обсуждение проекта 

постановления администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского  края «О внесении изменений в муниципальную программу 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения 

и поддержка казачества» утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 28 

декабря 2023 года №2121» 
 

Разработчик проекта: отдел по безопасности и профилактике 

правонарушений администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

Адрес разработчика: г. Изобильный, ул. Ленина15, каб.207, телефон: 2-

56-77. 

Предлагаем жителям Изобильненского муниципального округа, 

достигшим возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех 

форм собственности, осуществляющим деятельность на территории 

муниципального округа, общественным и иным организациям принять 

участие в обсуждении проекта постановления администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О внесении 

изменений в муниципальную программу Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества» утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 28 декабря 2023 года №2121» 

Проект постановления размещен на официальном портале органа 

местного самоуправления в разделе «Общественное обсуждение проектов 

нормативно правовых актов» 

(https://izobadmin.gosuslugi.ru/deyatelnost/obschestvennoe-obsuzhdenie/). 

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту 

участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, 

имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной 

почты (при наличии).  

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес 

электронной почты: lykishev@izobadmin.ru или представить лично по адресу: 

г. Изобильный, ул. Ленина,15, кабинет 207,тел. (86545) 256-77 (Коваленко 

Елена Юрьевна) отдел по безопасности и профилактике правонарушений 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края. 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 г. Изобильный №                            
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Профилактика 
правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка 
казачества», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 28 декабря 
2023 года №2121 
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотрения 

Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 

муниципальных программ Изобильненского городского округа 

Ставропольского края и предложений о внесений в них изменений», 

решением Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 01 марта 2024 года №181 «О внесении изменений в решение Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 19 

декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке 

разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», 

распоряжениями администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении 

методических указаний по разработке и реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», 

от 08 ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

планируемых к разработке», администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения 
и поддержка казачества», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 28 
декабря 2023 г. № 2121 (далее – Программа): 

 



1.1. В Паспорте Программы абзац «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 8617651,02 руб. в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 600000,00 руб., 
в том числе по годам: 
в 2024 году – 100000,00 руб. 
в 2025 году – 100000,00 руб. 
в 2026 году – 100000,00 руб. 
в 2027 году – 100000,00 руб. 
в 2028 году – 100000,00 руб. 
в 2029 году – 100000,00 руб. 
бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 8017651,02 руб. 
в том числе по годам: 
в 2024 году – 1617320,17 руб. 
в 2025 году – 1280066,17 руб. 
в 2026 году – 1280066,17 руб. 
в 2027 году – 1280066,17 руб.  
в 2028 году – 1280066,17 руб.  
в 2029 году – 1280066,17 руб.» 

1.2. В Приложении 4  «Паспорт  подпрограммы   «Профилактика 
правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств 
и психотропных веществ» муниципальной программы Изобильненского 
муниципального округа  Ставропольского   края    «Профилактика   
правонарушений,  терроризма,  межнациональные отношения и поддержка 
казачества» абзац «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы  

Объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 1897760,00 руб. в том 
числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 1897760,00 руб. 
в том числе по годам: 
в 2024 году – 397760,00 руб. 
в 2025 году – 300000,00 руб. 
в 2026 году – 300000,00 руб. 
в 2027 году – 300000,00 руб. 
в 2028 году – 300000,00 руб. 
в 2029 году – 300000,00 руб.». 
 

1.4. Приложение 8 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 
округа «Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные 
отношения и поддержка казачества» изложить в новой прилагаемой 
редакции. 

 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пономарёва В.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает с силу с момента подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
Проект подготовлен отделом по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

Е.Ю.Коваленко 
 
Вносит  заместитель главы администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

В.В.Пономарёв 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 
 

к муниципальной программе Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка 
казачества», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

от 28 декабря 2023 г. № 2121 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края  
от _________ 2024 г. № __________ 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы  
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
программы, 

подпрограммы 
программы, 
основному  

мероприятию  
подпрограммы  

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа, всего 

 
 1717320,17 1380066,17 1380066,17 1380066,17 1380066,17 1380066,17 

бюджет 
Изобильненского 
муниципального 
округа (далее – 
бюджет 
муниципального 

1617320,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
округа), 
в т.ч.: 
 
бюджет 
Ставропольского 
края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  в т.ч. 
предусмотренные
: 
ответственному 
исполнителю 1 
 
отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

 
 
 
 
 

661567,16 

 
 
 
 
 

405263,16 

 
 
 
 
 

405263,16 

 
 
 
 
 

405263,16 

 
 
 
 
 

405263,16 

 
 
 
 
 

405263,16 

  участнику 1 
МКУ ЦРМ 
«Феникс» (далее 
– МКУ ЦРМ) 
 

80950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1 
 
отдел 
образования 
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
отдел 
образования) 
 

 
 

974803,01 

 
 

974803,01 

 
 

974803,01 

 
 

974803,01 

 
 

974803,01 

 
 

974803,01 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

1617320,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 1280066,17 

  в т.ч. 
предусмотренные
: 

      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
исполнителю 1 

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
 
 

561567,16 305263,16 305263,16 305263,16 305263,16 305263,16 

  участнику 1       
МКУ ЦРМ 
 

80950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       
отдел 
образования 
 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

  бюджет 
Ставропольского 
края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  в т.ч. 
предусмотренные
: 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2. Подпрограмма 1, 
всего 
 

 1055753,01 
 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч.: 
 

1055753,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

соисполнителю 1       
отделу 
образования 
 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

участнику 1       
МКУ ЦРМ 80950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе        



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

2.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 

 1055753,01 
 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч.: 

1055753,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

соисполнителю 1       
отделу 
образования 

974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 974803,01 

участнику 1       
МКУ ЦРМ 
 

80950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 2, 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 1: 
 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

3.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

предусмотренные       



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
исполнителю 1: 
 
отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 3, 
всего 

 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет 
Ставропольского 
края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. 
предусмотренные
:  
ответственному 
исполнителю 
 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет 
Ставропольского 
края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. 
предусмотренные
: 
ответственному 
исполнителю 
 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

бюджет 
муниципального 
округа, в т. ч. 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю  
 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 
 

       

4.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 
 

 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

в т.ч. 
предусмотренные
:  
ответственному 
исполнителю 
 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет 
Ставропольского 
края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

5. Подпрограмма 4, 
всего 

 556304,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 
 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 
 

556304,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

556304,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

5.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 

 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу по 
безопасности и 
профилактике 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
правонарушений 

5.2. Основное 
мероприятие 2, 
всего  
 

 397760,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

  бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 
 

397760,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

397760,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

5.3. Основное 
мероприятие 3, 
всего  

 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.4. Основное 
мероприятие 4, 
всего 
 

 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

5.5. Основное 
мероприятие 5, 
всего 

 10000,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
 

10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.6. Основное 
мероприятие 6, 
всего 

 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.7. Основное 
мероприятие 7, 
всего 

 68544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

68544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

68544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Подпрограмма 5,  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
всего 

  бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
 

       

6.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. Основное 
мероприятие 2, 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. Основное 
мероприятие 3, 
всего 
 

 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 
муниципального 
округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по 
безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


